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DELÅRSRAPPORT 
JANUARI – JUNI 2007 

 
(OBS! I rapporten redovisade siffror exkluderar verksamhet under avveckling om annat ej anges) 

 
• Nettoomsättningen 35,1 (12,8) MSEK 
• Rörelseresultatet före avskrivningar -13,5 (-8,3) MSEK 
• Rörelseresultatet -15,9 (-8,6) MSEK 
• Resultatet efter skatt -15,9 (-8,6) MSEK 
• Resultatet per aktie -0,83 (-1,09) SEK 

 
• Hansa Medical marknadsnoteras 
• Stark försäljningsutveckling för Vetenskapliga Instrument 
• Q-Sense stärker ledningen 
• Nya distributionsstrategier för Dentala Implantat 
 
 
VD:S KOMMENTAR 
 
”Under första halvåret har tillväxten inom Vetenskapliga Instrument varit något bättre än vi 
förväntat, vilket kompenserat för en litet trögare utveckling i det nya området Dentala 
Implantat. Genom avknoppningen av Hansa Medical förstärks koncernens lönsamhet, 
vilket ytterligare stärker utsikterna att nå årets mål med positivt rörelseresultat före 
avskrivningar under årets sista kvartal.”, säger Fredrik Lindgren, VD för Biolin. 
 
 
 
 
 
 
 

Biolin är en koncern med teknologibaserade och utvecklingsintensiva företag inom Life Science 
och andra teknologiområden. Affärsidén är att vara en engagerad och långsiktig ägare till växande 
företag med god lönsamhetspotential i syfte att skapa hög avkastning för aktieägarna. Koncernen 

växer både genom organisk tillväxt i existerande verksamheter och genom förvärv av företag. Biolin 
består i nuläget av dotterbolagen Q-Sense, KSV Instruments, Ospol, Osstell och Hansa Medical. 
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VERKSAMHETSUTVECKLING 
 
VD:S KOMMENTAR 
 
”Under första halvåret har tillväxten inom Vetenskapliga Instrument varit något bättre än vi förväntat, vilket 
kompenserat för en litet trögare utveckling i det nya området Dentala Implantat. Genom avknoppningen av Hansa 
Medical förstärks koncernens lönsamhet, vilket ytterligare stärker utsikterna att nå årets mål med positivt 
rörelseresultat före avskrivningar under årets sista kvartal. ” 
 
EKONOMISK UTVECKLING 
 
Koncernens försäljning blev 35,1 MSEK under första halvåret jämfört med 12,8 MSEK föregående år. Under 
andra kvartalet var försäljningen 19,5 MSEK mot 6,1 MSEK samma period förra året. Detta innebär att koncernen 
blivit 3 gånger större än förra året. Förklaringen är dels förvärven av Osstell (tidigare Integration Diagnostics) och 
KSV Instruments i början på detta år, dels en positiv försäljningsutveckling i Q-Sense. Resultatet är emellertid 
sämre i år än förra året, under andra kvartalet var rörelseresultatet -7,8 MSEK mot -6,6 MSEK samma period 
föregående år. Detta beror främst på att kostnaderna Ospol är väsentligt högre i år. Resultatet påverkas också 
negativt av redovisningsmässiga effekter i form av minskad aktivering av utvecklingsutgifter vilka i stället 
kostnadsförs i större utsträckning, samt att avskrivningar i år görs på aktiverade utvecklingsutgifter och på 
övervärden i förvärvade bolag. Säsongsmässigt är det andra kvartalet ett av årets svagaste för verksamheterna i 
Biolin-koncernen, som genererar en stor del av sin försäljning under sista kvartalet. 
 
HANSA MEDICAL MARKNADSNOTERAS 
 
Under första halvan av 2007 har Biolin utvärderat olika alternativ att avkonsolidera Hansa Medical, i syfte att 
renodla Biolins verksamhet samtidigt som Hansa Medical får nödvändig finansiering för sin fortsatta utveckling av 
nya läkemedel. Intresse har funnits från både finansiella intressenter att göra en riskkapitalinvestering i Hansa 
Medical, och från andra biotech-företag att förvärva verksamheten. Styrelsen har emellertid kommit fram till att det 
mest värdeskapande alternativet är att knoppa av Hansa Medical genom en nyemission i Hansa Medical följt av 
en marknadsnotering. Avsikten är att finansiera Hansa Medicals verksamhet på cirka tre års sikt genom en 
nyemission om cirka 30 MSEK i Hansa Medical, varefter ansökas om notering på First North kommer att ske. 
Biolins aktieägare kommer att få företräde till teckning av nyemissionen i Hansa Medical. Biolin kommer efter 
avknoppningen att inneha en konvertibel som efter konvertering kan ge aktier motsvarande cirka 25 % av aktierna 
i det marknadsnoterade Hansa Medical. Biolins två största ägare, styrelseordförande Bo Håkansson och VD 
Fredrik Lindgren, avser teckna sina andelar i nyemissionen, motsvarande cirka 43%. Tidplanemässigt avses 
nyemissionen genomföras under september månad.  
 
STARK FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING FÖR VETENSKAPLIGA INSTRUMENT 
 
Både Q-Sense och KSV Instruments hade en fortsatt stark försäljningsutveckling under första halvåret. KSVs 
försäljning ökade med 67 % jämfört med förra året, och utvecklingen var positiv på i princip samtliga områden. 
Försäljningstillväxten var bra på de geografiska nyckelmarknaderna USA och Kina, samtidigt som lanseringen av 
nya produkter påbörjades planenligt. Även Q-Sense hade en positiv utveckling med en försäljningstillväxt om över 
15 % jämfört med föregående år. I början av augusti stärkte Q-Sense sin organisation och kompetensen inom life 
science genom att Jan Wahlström tillträdde som ny VD. 
 
NYA DISTRIBUTIONSSTRATEGIER FÖR DENTALA IMPLANTAT 
 
Osstell (tidigare Integration Diagnostics) har under första halvåret börjat implementera sin nya distributionsstrategi 
för att nå en bredare distribution av sitt diagnostiska instrument Osstell Mentor för mätning av stabiliteten hos 
dentala implantat. Förändringen innebär att det exklusiva distributionssamarbetet med schweiziska Straumann 
skall ersättas av ett antal icke exklusiva men strategiska distributionsrelationer. På kort sikt har förändringen 
inneburit att försäljningen blivit lidande, men förväntningen är att den nya strategin kommer att ge en substantiell 
försäljningstillväxt under 2008. Ospols introduktion av sitt egenutvecklade dentala implantatsystem fortsatte under 
andra kvartalet. Försäljningen under andra kvartalet var dubbelt så stor som under första kvartalet, men 
försäljningsutvecklingen har ändå varit långsammare än förväntat. Hittills har försäljningen främst genererats av 
egna försäljningsinsatser, men distributionsstrategin framöver kommer att lägga större fokus på externa 
distributörer för att nå en snabbare internationell spridning av kunderbjudandet. Lanseringen av Ospol kommer att 
ta längre tid och kräva mer kapital än tidigare förväntat, men målet är att företaget skall genera positivt 
rörelseresultat före avskrivningar någon gång under 2008. 
 
 
Fredrik Lindgren 
VD Biolin AB (publ) 



 

 
Sida 3 

 

VETENSKAPLIGA INSTRUMENT 
 
Med vetenskapliga instrument avser Biolin utrustning och förbrukningsvaror baserade på avancerad teknik som 
används för analys och processer inom forskning, utveckling och kvalitetskontroll. I affärsområdet Vetenskapliga 
Instrument ingår Biolins dotterbolag Q-Sense och KSV Instruments. 
 
Biolins strategi är att bygga en stark position inom sin nisch med fokus främst på analysinstrument för Life 
Science. Lönsamheten i denna del av branschen är hög med bruttomarginaler ofta uppgående till 80 % eller mer. 
 
Under första halvåret 2007 ökade nettoomsättningen med mer än 100 % jämfört med året innan, dels en effekt av 
förvärvet av KSV i början av 2007, dels beroende på en fortsatt försäljningstillväxt i Q-Sense. Resultatet stärktes 
under andra kvartalet, och för första halvåret ackumulerat var resultatet i linje med samma period föregående år. 
 
 

Året ackumulerat 2007 2006 
Nettoomsättningen 27 879 12 811 
Rörelseresultat före avskrivningar 130 257 
Rörelseresultat  -511 -555 

 
 
Q-SENSE 
 
Q-Sense utvecklar och marknadsför produkter 
för mätning av molekylär interaktion och 
ytprocesser.  
 
Nettoomsättningen under det första halvåret 
uppgick till 15,0 (12,8) MSEK, en ökning med över 
15 %.  
 
Utvecklingen var positiv på de flesta geografiska 
marknaderna, inklusive huvudmarknaderna USA 
och Tyskland. Också Kina, som är en ny marknad 
för Q-Sense, fortsatte att utvecklas väl. Endast den 
japanska marknaden hade en svag utveckling. 
 
I augusti stärktes organisationen genom att Jan 
Wahlström tillträdde som ny VD. Jan har en 
mångårig karriär inom vetenskapliga instrument, 
bland annat på Waters Corporation, och tillför viktig 
kompetens inom life science. 
 
Q-Sense mål är en tillväxttakt om 50 % årligen för 
att på sikt nå en rörelsemarginal före avskrivningar 
överstigande 25 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.q-sense.com 

KSV INSTRUMENTS (KSV) 
 
KSV utvecklar och marknadsför vetenskapliga 
instrument för ytkemiska applikationer.  
 
Förvärvet av KSV Instruments tillträddes den 31 
januari 2007 och företaget ingår i Biolins 
räkenskaper från och med februari månad. 
Nettoomsättningen uppgick under perioden februari-
juni till 12,9 (7,7) MSEK, en ökning med 67 %.  
 
Försäljningstillväxten var stark på samtliga av 
företagets nyckelmarknader, inklusive USA och 
Kina. Utvecklingen av nya marknader fortsatte 
också genom utseendet av distributörer i några 
länder i Sydamerika. 
 
Under första kvartalet lanserades ISR 400 
(Interfacial Shear Rheometer), som mäter 
mekaniska egenskaper för ytskikt mellan två medier, 
och under andra kvartalet lanserades PMI 550 för 
karaktärisering av monolager. Lanseringarna 
kommer att pågå under hela 2007, men har redan 
resulterat i lovande referensförsäljningar. 
 
KSVs mål är år 2009 omsätta 5 miljoner euro med 
en rörelsemarginal före avskrivningar om 20 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
www.ksvltd.com 



 

 
Sida 4 

 

DENTALA IMPLANTAT 
 
Dentala implantat är en medicinskteknisk behandlingsmetod som ersätter förlorade naturliga tänder med nya 
konstgjorda tänder baserade på titanskruvar i käkbenet. I dentala implantat ingår Biolins dotterbolag Ospol och 
Osstell, som bytt namn från Integration Diagnostics. 
 
Dentala implantat genererar stora värden för såväl patienter som behandlande tandläkare och 
produktleverantörer. Som produktleverantörer kan Biolins verksamheter agera med bruttomarginaler om ca 80 %, 
vilket är mycket attraktivt. Biolins strategi är att tillföra nya värden och mervärden till patienter och tandläkare, på 
en marknad som har en stark underliggande tillväxt. 
 
Dentala Implantat är ett nytt affärsområde för Biolin, som inte hade någon försäljning i affärsområdet under 2006. 
Första halvåret 2007 uppgick nettoomsättningen till 7,1 MSEK, till största delen genererad av Osstell som 
förvärvdes i början av året. Resultatet blev betydligt sämre 2007 jämfört med 2006, eftersom Ospols 
kostnadsmassa ökat väsentligt men planenligt under 2007. 
 
 

Året ackumulerat 2007 2006 
Nettoomsättningen 7 086 - 
Rörelseresultat före avskrivningar -6 932 -3 271 
Rörelseresultat  -8 420 -4 534 

 
 
OSPOL 
 
Ospol utvecklar och marknadsför ett egen-
utvecklat system av dentala implantat.  
 
Nettoomsättningen uppgick under första halvåret till 
1,0 (0,0) MSEK. Under andra kvartalet ökade 
nettoomsättningen till 0,7 MSEK jämfört med 0,3 
MSEK under första kvartalet. 
 
Produkten lanserades i slutet av 2006, och är 
fortfarande i ett introduktionsskede. Fokus i 
verksamheten ligger på, dels att i egen regi bygga 
upp kundbasen och försäljningen på 
hemmamarknaden Sverige, dels att etablera ett 
internationellt distributionsnät bestående av främst 
externa distributörer. Under andra kvartalet utsågs 
Kosden till exklusiv distributör i Korea och 
förhandlingar pågår med distributörer på ett antal 
geografiska marknader, i linje med den nya 
distributionsstrategin. 
 
Ospols mål är att på fem års sikt uppnå en 
marknadsandel överstigande 1 %, motsvarande en 
omsättning överstigande 100 MSEK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.ospol.com 

OSSTELL (tidigare Integration Diagnostics) 
 
Osstell utvecklar och marknadsför produkter för 
mätning av stabilitet hos dentala implantat.  
 
Förvärvet av Osstell tillträddes den 2 januari 2007 
och företaget ingår i Biolins räkenskaper från årets 
början. Osstell omsatte under första halvåret 6,1 
(8,8) MSEK, en minskning med 31 %.  
 
Försäljningsminskningen beror på en pågående 
förändring av distributionsstrategin, vilket gjort att 
försäljningen genom den exklusiva distributören 
Straumann minskat väsentligt. Den nya 
distributionsstrategin går ut på att, dels uppnå 
strategiska distributionsavtal med ett flertal stora 
aktörer på den dentala implantat marknaden, dels 
driva egen försäljning och distribution på de 
marknader som har tillräcklig kritisk massa. 
 
Under tredje kvartalet kommer Osstell att ta över de 
svenska och norska marknaderna med egen säljkår. 
Samtidigt drivs förhandlingar med ett stort antal 
distributionspartners, vilket förväntas leda till en 
substantiell försäljningstillväxt under 2008. 
 
Osstells mål är att 2009 nå en omsättning om 30 
MSEK och en rörelsemarginal före avskrivningar om 
30 %. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
www.osstell.com 
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VERKSAMHETER UNDER AVVECKLING 
 
Biolin har i särskilt pressmeddelande under 
gårdagen meddelat sina planer att marknadsnotera 
det helägda dotterbolaget Hansa Medical. Biolin 
fattade i början av 2007 beslut att avkonsolidera 
Hansa Medical, i syfte att renodla Biolins 
verksamhet samtidigt som Hansa Medical får 
nödvändig finansiering för sin fortsatta utveckling av 
nya läkemedel. Under första halvan av 2007 har 
olika alternativ utvärderats. Intresse har funnits från 
både finansiella intressenter att göra en 
riskkapitalinvestering i Hansa Medical, och från 
andra biotech-företag att förvärva verksamheten. 
Styrelsen har emellertid kommit fram till att det mest 
värdeskapande alternativet är att knoppa av Hansa 
Medical genom en nyemission i Hansa Medical följt 
av en marknadsnotering. Avsikten är att finansiera 
Hansa Medicals verksamhet på cirka tre års sikt 
genom en nyemission om minst 30 MSEK i Hansa 
Medical, varefter ansökan om notering på First 
North kommer att ske. Biolins aktieägare kommer 
att få företräde till teckning av i nyemissionen i 
Hansa Medical. Biolin kommer efter avknoppningen 
att inneha en konvertibel som efter konvertering kan 
ge aktier motsvarande cirka 25 procent av aktierna i 
det marknadsnoterade Hansa Medical. Biolins två 
största ägare, styrelseordförande Bo Håkansson 
och VD Fredrik Lindgren, avser teckna sina andelar 
i nyemissionen, motsvarande cirka 43 procent. 
Tidplanemässigt avses nyemissionen genomföras 
under september månad. Villkor och detaljerad 
tidplan för nyemissionen i Hansa Medical kommer 
att presenteras i slutet av augusti eller början av 
september. 
 
Hansa Medical omsatte under perioden 0,0 (0,0) 
och hade ett rörelseresultat före avskrivningar om -
2,0 (-3,2) samt ett rörelseresultat om -2,1 (-3,6). 
Företaget har under första kvartalet 2007 utarbetat 
en detaljerad klinisk utvecklingsplan för sitt 
huvudprojekt protein IdeS med huvudindikationen 
transplantationsrejektion.  
 
RESULTATUTVECKLING ANDRA KVARTALET  
 
Nettoomsättningen uppgick till 19,5 (6,1) MSEK, 
rörelseresultatet till -8,3 (-6,7) MSEK och resultatet 
efter finansnetto till -8,4 (-6,6) MSEK. 
Försäljningsökningen om 217 % är huvudsakligen 
hänförlig till förvärven av KSV och Osstell. 
Finansnettot består främst av valutakursförluster 
och ränteintäkter. I andra kvartalet 2007 ingår de 
förvärvade bolagen KSV och Osstell vilket påverkar 
jämförelsen med föregående period.  
 
RESULTATUTVECKLING ÅRET ACKUMULERAT 
 
Nettoomsättningen uppgick till 35,1 (12,8) MSEK, 
rörelseresultatet till -15,9 (-8,6) MSEK och resultatet 
efter finansnetto till -15,9 (-8,6) MSEK. 
Försäljningsökningen om 173 % är huvudsakligen 
hänförlig till förvärven av KSV och Osstell. 
Finansnettot består främst av ränteintäkter. Under 
2007 ingår de förvärvade bolagen KSV (feb-jun) och 
Osstell vilket påverkar jämförelsen med föregående 
period.  

INVESTERINGAR 
 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 
(främst inventarier) uppgick till 0,6 (1,6) MSEK och i 
immateriella (balanserade utvecklingsutgifter) till 2,1 
(6,5) MSEK. Investeringar i finansiella 
anläggningstillgångar uppgick till 0,0 (1,5) MSEK 
och kassaflöde från nettoinvesteringar vid förvärv av 
företag till -36,3 (0,0) MSEK. Under 2007 ingår de 
förvärvade bolagen KSV (feb-jun) och Osstell vilket 
påverkar jämförelsen med föregående period.  
 
FINANSIELL STÄLLNING 
 
Likvida medel uppgick till 35,9 (30,7) MSEK. Netto-
kassaflödet under perioden uppgick till -56,3 (24,3) 
MSEK. Eget kapital uppgick till 130,4 (109,5) MSEK. 
Soliditeten uppgick till 69 (91) %. Räntebärande 
skulder och avsättningar uppgick till 2,7 (0,7) MSEK. 
Den finansiella ställningen påverkades främst av 
förvärv och årets resultat. Under 2007 ingår de 
förvärvade bolagen KSV (feb-jun) och Osstell vilket 
påverkar jämförelsen med föregående period. Den 
finansiella ställningen påverkas även av att Hansa 
Medical redovisas separat såsom verksamhet under 
avveckling. Inga väsentliga förändringar skedde 
under perioden i ställda säkerheter och ansvarsför-
bindelser. 
 
ANSTÄLLDA 
 
Antalet anställda vid periodens utgång var 74 (32). 
Genomsnittligt antal under perioden var 55. 
 
MODERBOLAGET 
 
Moderbolagets verksamhet består av 
koncernledning och central administration. Netto-
omsättningen under perioden uppgick till 0,0 (0,0) 
MSEK, rörelseresultatet till -4,3 (-11,0) MSEK och 
resultat efter finansnetto till 5,8 (-11,0) MSEK. 
Bruttoinvesteringarna under perioden uppgick till 0,0 
(2,1) MSEK och nettokassaflödet var -11,2 (-21,6) 
MSEK. 



 

 
Sida 6 

 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
 
Styrelseledamoten Bengt Kasemo har under 
perioden arvoderats med 45 KSEK för arbete 
utanför styrelseuppdraget. Det har därutöver inte 
förekommit några väsentliga transaktioner med 
närstående. Biolin AB är närstående till Bo 
Håkansson med bolag (ägare till cirka 38 % av 
aktierna). 
 
ERSÄTTNINGAR TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE 
 
Biolins riktlinjer för ledande befattningshavares 
ersättning och andra anställningsvillkor innebär att 
dessa skall vara marknadsmässiga och 
konkurrenskraftiga och baseras på befattning, 
kompetens, erfarenhet och prestation.  
 
Ersättningsvillkoren för verkställande direktören 
ändrades efter periodens utgång genom att den 
fasta årslönen höjdes till 1 440 KSEK. I övrigt är 
villkoren oförändrade jämfört med vad som uppges i 
senaste årsredovisningen. 
 
Biolin beslutade på årsstämman i maj 2006 om att 
erbjuda ett incitamentsprogram, i form av 
teckningsoptioner, till anställda i Biolin koncernen. 
Programmet omfattar 450 000 teckningsoptioner. 
Varje option berättigar till teckning av en ny aktie till 
en teckningskurs av 36 SEK. Teckning av aktier 
med stöd av optionerna skall kunna ske under 
perioden 1 juni till den 30 juni 2009. Vid periodens 
utgång hade 230 000 optioner överlåtits till anställda 
i koncernen, för marknadsmässigt vederlag. 
Återstående optioner sparas och kan vid senare 
tillfälle komma att överlåtas till tillkommande eller 
existerande personal. VD och styrelse omfattades 
inte av erbjudandet om teckningsoptioner.  
 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS 
UTGÅNG 
 
Efter rapportperiodens uppgång har moderbolaget 
upptagit kommersiella krediter om 22,5 MSEK mot 
säkerhet i aktier i dotterbolag. 
 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
 
Koncernens verksamhet är exponerad för 
omvärldsrisker, finansiella risker och 
verksamhetsrisker. De viktigaste omvärldsriskerna 
för koncernen är risken för konjunkturförsämring, 
som skulle påverka kundernas köpkraft för de 
kapitalvaror som koncernen säljer, och risken för 
förstärkt konkurrens eller prisförändringar. De 
finansiella riskerna består främst av 
valutakursrisker, varvid koncernen är exponerad 
mot förändringar i främst USD och EUR, samt andra 
finansiella risker. Verksamhetsriskerna i koncernens 
verksamhet består bland annat i beroendet av 
underleverantörers förmåga att leverera, beroendet 
av nyckelpersoner, och risken för rättsliga tvister. I 
övrigt bedöms koncernens risksituation vara väl 
beskriven i den senaste årsredovisningen, vilken 
finns tillgänglig på www.biolin.se.  
 
 

UTSIKTER 2007 
 
Koncernens försäljning och rörelseresultat före 
avskrivningar förväntas öka väsentligt jämfört med 
2006. Målet är att generera positivt rörelseresultat 
före avskrivningar på kvartalsbasis under sista 
kvartalet 2007. Affärsområdet Vetenskapliga 
Instrument väntas uppvisa en stark 
försäljningstillväxt och ett positivt rörelseresultat före 
avskrivningar. Affärsområdet Dentala Implantat är 
fortfarande under uppbyggnad och förväntas ge ett 
stort negativt resultat. Avkonsolideringen av Hansa 
Medical förväntas ske i början av sista kvartalet 
2007, och kommer då att innebära en förstärkning 
av koncernens resultat och kassaflöde.  
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet 
med IAS 34 Delårsrapportering. De redovisnings- 
och värderingsprinciper som tillämpades i senaste 
årsredovisningen har använts även i denna 
delårsrapport. 
 
GRANSKNING 
 
Denna rapport har inte varit föremål för granskning 
av bolagets revisorer. 
 
 
_________________________________________ 
 
 
 
Halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
moderbolagets och koncernens verksamhet, 
ställning och resultat samt beskriver väsentliga 
risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget 
och de företag som ingår i koncernen står inför. 
 
 
 

Malmö den 14 augusti 2007 
 
 
 

Bo Håkansson   Göran Berglund 
Styrelseordförande  Styrelseledamot 
 
Bengt Kasemo   Yvonne Mårtensson 
Styrelseledamot   Styrelseledamot 
 
Henrik Perlmutter  Ewa Ställdal 
Styrelseledamot   Styrelseledamot 
 
Fredrik Lindgren  
Verkställande Direktör 
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RESULTATRÄKNINGAR
12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) Not 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Nettoomsättning 1 19 453 6 145 35 064 12 811 52 026 29 773
Materialkostnader -2 836 -1 697 -7 309 -3 466 -10 003 -6 160
Bruttoresultat 16 617 4 448 27 755 9 345 42 023 23 613

Rörelsens kostnader -24 924 -11 180 -43 669 -17 964 -73 200 -47 495
Rörelseresultat 2 -8 307 -6 732 -15 914 -8 619 -31 177 -23 882

Finansiellt netto 3 -141 145 11 -29 667 627
Resultat efter finansiella poster -8 448 -6 587 -15 903 -8 648 -30 510 -23 255

Skattekostnad – – – – – –
Årets resultat på kvarvarande verksamhet -8 448 -6 587 -15 903 -8 648 -30 510 -23 255

Resultat från verksamhet under avveckling, netto efter skatt 4 -698 -1 715 -2 352 -3 238 -39 234 -40 120
Årets resultat -9 146 -8 302 -18 255 -11 886 -69 744 -63 375

Genomsnittligt antal aktier, tusental* 19 124 9 562 19 124 7 969 10 412 9 765
Resultat för kvarvarande verksamhet per aktie SEK* -0,44 -0,69 -0,83 -1,09 -2,93 -2,38
Resultat inkl. verksamhet under avveckling per aktie, SEK* -0,48 -0,87 -0,95 -1,49 -6,70 -6,49

Av- och nedskrivningar i rörelseresultatet på kvarvarande verk. -503 -135 -2 365 -307 -3 594 -1 536
Rörelseresultat f avskr (EBITDA) på kvarvarande verks. -7 804 -6 597 -13 549 -8 312 -27 583 -22 346

* Under 2006 har antalet aktier ändrats till följd av nyemissioner.

BALANSRÄKNINGAR
(KSEK) Not 070630 060630 061231

Immateriella anläggningstillgångar 5 110 959 73 633 41 140
Materiella anläggningstillgångar 5 924 2 286 3 107
Finansiella anläggningstillgångar 1 518 4 093 3 401
Summa anläggningstillgångar 118 401 80 012 47 647
Varulager 15 612 1 823 2 170
Kortfristiga fordringar 17 421 8 468 14 417
Likvida medel 6 35 924 30 682 94 155
Tillgångar under avveckling 4 3 007 – 1 022
Summa omsättningstillgångar 71 964 40 974 111 764
Summa tillgångar 190 365 120 986 159 411

Eget kapital 130 422 109 572 148 856
Avsättningar 7 1 237 158 70
Långfristiga skulder 7 39 546 169 –
Kortfristiga skulder 7 16 253 11 087 9 608
Skulder hänförliga till tillgångar under avveckling 4 2 907 – 877
Summa eget kapital och skulder 190 365 120 986 159 411

KASSAFLÖDESANALYSER
12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten -11 628 -12 740 -20 163 -19 251 -29 435 -28 523
Kassaflöde från rörelsekapitalförändringar 1 418 2 574 -45 3 152 -7 685 -4 488
Kassaflöde från investeringsverksamhet 9 479 -3 256 -35 784 -3 301 -45 190 -12 707
Kassaflöde från finansieringsverksamhet -336 -207 -336 43 779 90 009 134 124
Periodens kassaflöde för kvarvarande verksamhet -9 523 -11 174 -55 231 26 973 12 504 93 312
Periodens kassaflöde hänförlig till verksamhet under avveckling -553 -1 132 -1 097 -2 593 -4 805 -4 905
Periodens kassaflöde -10 066 -13 624 -56 328 24 380 7 699 88 407

Likvida medel vid periodens början från kvarvarande verksamhet 48 447 46 094 94 155 6 247 29 920 6 247
Likvida medel vid periodens början från verksamhet under avveckling 10 194 554 55 762 55
Likvida medel vid periodens början 48 447 44 306 94 709 6 302 30 682 6 302
Kursdifferens i likvida medel – – – -3 3 –

Likvida medel vid periodens slut för kvarvarande verksamhet 35 924 29 920 35 924 29 920 35 924 94 155
Likvida medel vid periodens slut för verksamhet under avveckling 2 457 762 2 457 762 2 457 554
Likvida medel vid periodens slut 38 381 30 682 38 381 30 682 38 381 94 709

         Kvartalet

         Kvartalet

Året ackumulerat

Året ackumulerat

Koncernen

Koncernen

Koncernen
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL
12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) Not 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Ingående balans 139 594 117 912 148 856 77 282 109 573 77 282
Periodens resultat -9 146 -8 303 -18 255 -11 887 -69 743 -63 375
Nyemission 0 -85 – 44 111 90 513 134 624
Omräkningsdifferens 8 16 -179 – 11 190
Övriga förändringar 8 -33 33 – 67 68 135
Utgående balans 130 422 109 573 130 422 109 573 130 422 148 856

NYCKELTAL
12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Antal aktier vid periodens slut, tusental* 19 124 9 562 19 124 9 562 19 124 19 124
Genomsnittligt antal aktier, tusental* 19 124 9 562 19 124 7 969 12 404 9 765
Resultat för kvarvarande verksamhet per aktie f/e utspädning, SEK* -0,44 -0,69 -0,83 -1,09 -2,93 -2,38
Resultat inkl. verksamhet under avveckling per aktie f/e utspädning, SEK* -0,48 -0,87 -0,95 -1,49 -6,70 -6,49
Soliditet, % 69% 91% 69% 91% 69% 93%
Eget kapital per aktie, SEK* 6,8 11,5 6,8 11,5 6,8 7,8
Avkastning på eget kapital för kvarvarande verksamhet, % -6,3% -5,8% -11,4% -9,3% -25,4% -20,6%
Avkastning på totalt kapital för kvarvarande verksamhet, % - - -2,3% - -5,0% -4,7%

* Under 2006 har antalet aktier ändrats till följd av nyemissioner.

REDOVISNING AV SEGMENT
12 mån Helår

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun jul-jun jan-dec
(KSEK) 2007 2006 2007 2006 2006/2007 2006

Rörelsegrenar - Nettoomsättning
Vetenskapliga instrument 15 569 6 145 27 879 12 811 44 503 29 435
Dentala implantat 3 591 – 7 086 – 7 437 351
Centrala poster – – – – – –
Verksamhet under avveckling – – – – – –
Justeringar 294 – 99 – 86 -13
Koncernens Nettoomsättning 19 453 6 145 35 064 12 811 52 026 29 773

Rörelsegrenar - Rörelseresultat före avskrivningar
Vetenskapliga instrument -334 -708 130 257 985 1 112
Dentala implantat -3 732 -2 721 -6 932 -3 271 -14 110 -10 449
Centrala poster -4 038 -3 712 -7 047 -5 844 -14 212 -13 009
Verksamhet under avveckling -371 -1 739 -1 997 -3 238 -5 103 -6 344
Justeringar – – – – – –
Koncernens Rörelseresultat före avskrivningar -8 475 -8 880 -15 846 -12 096 -32 440 -28 690

Rörelsegrenar - Rörelseresultat
Vetenskapliga instrument -465 -1 486 -511 -555 -17 -61
Dentala implantat -4 480 -3 973 -8 420 -4 534 -14 543 -10 657
Centrala poster -3 662 -924 -7 283 -3 181 -17 266 -13 164
Verksamhet under avveckling -399 -2 065 -2 053 -3 588 -37 990 -39 525
Justeringar – – – – – –
Koncernens Rörelseresultat -9 006 -8 448 -18 267 -11 858 -69 816 -63 407

Geografiska områden - Nettoomsättning
Sverige 1 887 761 2 665 898 3 607 1 840
Norden exklusive Sverige 1 156 144 1 695 340 3 539 2 184
Europa exklusive Norden 4 815 2 718 8 265 4 607 11 498 7 840
Nordamerika 11 571 65 16 178 2 321 21 965 8 108
Övriga marknader 23 2 457 6 261 4 645 11 417 9 801
Koncernens Nettoomsättning 19 453 6 145 35 064 12 811 52 026 29 773

         Kvartalet Året ackumulerat

Koncernen
         Kvartalet

         Kvartalet Året ackumulerat

Året ackumulerat

Koncernen

Koncernen
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NOTER (avseende Året ackumulerat / Utgången av perioden)

Not 1 Nettoomsättning per intäktsslag
Nettoomsättningen om 35 064 (12 811) KSEK består i sin helhet av försäljningsintäkter.

Not 2 - Rörelseresultatposter av engångskaraktär

Not 3 - Finansiellt netto 2007 2006
Ränteintäkter och liknande 29 –
Räntekostnader och liknande -18 -29
Övriga poster – –
Finansiellt netto 11 -29

Not 4 - Verksamhet under avveckling

Not 5 - Immateriella anläggningstillgångar 070630 060630
Patent och varumärken 845 34 121
Goodwill 77 173 13 881
Balanserade utvecklingsutgifter 32 729 25 631
Övriga immateriella anläggningstillgångar 212 –
Summa 110 959 73 633

Not 6 - Likvida medel
Kortfristiga placeringar ingår med i de likvida medlen med 0 (0) KSEK.

Not 7 - Räntebärande skulder 070630 060630
Räntebärande avsättningar – –
Räntebärande långfristiga skulder 1 632 190
Räntebärande kortfristiga skulder 1 008 500
Summa 2 640 690

Not 8 - Övriga förändringar i eget kapital 2007 2006
Återläggning av kostnad för personaloptioner – 67
Summa – 67

Not 9 - Förvärv av dotterbolag

Integration Diagnostics Ltd

Tillgångar 070101
Summa anläggningstillgångar 6 124
Summa omsättningstillgångar 8 705
Summa tillgångar 14 829

Eget kapital och skulder
Eget kapital 1 181
Avsättningar 564
Långfristiga skulder 10 116
Kortfristiga skulder 2 968
Summa eget kapital och skulder 14 829

Oy KSV Instruments Ltd

Tillgångar 070131
Summa anläggningstillgångar 1 731
Summa omsättningstillgångar 11 184
Summa tillgångar 12 915

Eget kapital och skulder
Eget kapital -523
Avsättningar 443
Långfristiga skulder 7 105
Kortfristiga skulder 5 890
Summa eget kapital och skulder 12 915

Biolin ingick avtal om förvärv av Oy KSV Instruments Ltd, nr 0786529-3, med säte i Helsingfors, Finland den 23 oktober 2006. I förvärvet ingick dotterbolagen KSV
Instruments Inc, nr 0563781, CT, USA samt KSV-Jenser AB, org nr 556598-2476, Bromma. KSV Instruments tillhandahåller en bred portfölj av egenutvecklade
vetenskapliga instrument för ytkemiska applikationer inom akademi och industri. Tillträde ägde rum den 31 januari 2007. Anskaffningsvärdet, för 100 % av aktierna,
uppgick till 51 314 KSEK inklusive transaktionskostnader om 1 369 KSEK och tilläggsköpeskilling om 31 668 KSEK. Kontant köpeskilling inklusive
transaktionskostnader och förvärv av fodringar uppgick till 19 051 KSEK. I förvärvet ingick likvida medel om 832 KSEK. Effekten på kassaflödet under perioden var
därmed 18 219 KSEK. Koncernmässiga övervärden uppgick till 47 132 KSEK, varav goodwill 46 112 KSEK, efter avdrag för redovisningsmässiga skillnader om 4 705
KSEK avseende förvärvad skuld till Biolin. Bolagets resultat för perioden efter tillträdde uppgick till 1 252 KSEK. Balansräkning vid förvärvstidpunkten framgår nedan.

Nedskrivning av koncernmässiga övervärden avseende patent i Hansa Medical om 33 515 KSEK ägde rum i december 2006.

Hansa Medical redovisas som verksamheter under avveckling. Biolin beslutade i december 2006 att Hansa Medical skall finansieras externt genom att bjuda in
finansiella och industriella intressenter som nya ägare, eller genom utdelning av bolaget till aktieägarna.

Biolin ingick avtal om förvärv av Integration Diagnostics Ltd, nr 3690471, med säte i Hungerford, Storbritannien den 23 oktober 2006. I förvärvet ingick dotterbolaget
Integration Diagnostics AB, org nr 556612-4938, med säte i Göteborg. Integration Diagnostics utvecklar och marknadsför unika instrument för mätningen av
stabiliteten hos dentala implantat. Tillträde ägde rum den 2 januari 2007. Anskaffningsvärdet, för 53,4 % av aktierna, uppgick till 28 479 KSEK inklusive
transaktionskostnader om 774 KSEK och tilläggsköpeskilling om 5 000 KSEK. Bokfört värde i koncernen var per 2006-12-31, 503 KSEK. Kontant köpeskilling uppgick
till 22 944 KSEK inklusive transaktionskostnader. I förvärvet ingick likvida medel om 4 899 KSEK. Effekten på kassaflödet under perioden var därmed 18 045 KSEK.
Koncernmässiga övervärden uppgick till 17 182 KSEK, varav goodwill 17 182 KSEK, efter avdrag för redovisningsmässiga skillnader om 10 116 KSEK avseende
skuld gentemot Biolin i förvärvat bolag som ej redovisats i Biolin. Bolagets resultat för perioden efter tillträdde uppgick till 93 KSEK. Balansräkning vid
förvärvstidpunkten framgår nedan.
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RESULTATRÄKNINGAR

apr-jun apr-jun jan-jun jan-jun
(KSEK) 2007 2006 2007 2006

Nettoomsättning – – – –
Materialkostnader – – – –
Bruttoresultat – – – –

Rörelsens kostnader -2 762 -6 697 -4 329 -11 020
Rörelseresultat -2 762 -6 697 -4 329 -11 020

Finansiellt netto 9 920 19 10 099 43
Resultat efter finansiella poster 7 158 -6 678 5 770 -10 977

Skattekostnad – – – –
Årets resultat 7 158 -6 678 5 770 -10 977

BALANSRÄKNINGAR
(KSEK) 070630 060630 061231

Immateriella anläggningstillgångar – – –
Materiella anläggningstillgångar 729 833 772
Finansiella anläggningstillgångar 173 561 92 602 61 015
Summa anläggningstillgångar 174 290 93 435 61 787
Varulager – – –
Kortfristiga fordringar 3 259 817 2 443
Likvida medel 26 863 26 592 91 376
Summa omsättningstillgångar 30 122 27 409 93 819
Summa tillgångar 204 412 120 844 155 607

Eget kapital 154 557 119 019 151 264
Avsättningar 198 158 180
Långfristiga skulder 44 723 – –
Kortfristiga skulder 4 934 1 667 4 163
Summa eget kapital och skulder 204 412 120 844 155 607

Moderbolaget

         Kvartalet Året ackumulerat
Moderbolaget
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BIOLINS VERKSAMHET 
 
 
Biolin är en koncern med teknikbaserade och utvecklingsintensiva företag inom Life Science och andra 
teknologiområden. Koncernens verksamhet bedrivs genom självständiga dotterbolag och intressebolag. Biolin 
består i nuläget av dotterbolagen Q-Sense, KSV Instruments, Ospol och Osstell, samt Hansa Medical som är 
under avkonsolidering. Biolin noterades 1998 på Stockholmsbörsen och handlas sedan 2006 på Den Nordiska 
Listan, small cap. 
 
 
AFFÄRSIDÉ 
 
Biolins affärsidé är att vara en engagerad och 
långsiktig ägare till växande företag med god 
lönsamhetspotential i syfte att skapa hög avkastning 
för aktieägarna. 
 
STRATEGI 
 
Koncernens verksamhet skall främst bedrivas i 
helägda dotterbolag där Biolin har fullt inflytande 
över verksamhetens finansiering och strategiska 
inriktning, samtidigt som dotterbolagen är 
decentraliserade organisationer med hög 
självständighet i det operativa arbetet.  
 
Biolin engagerar sig i dotterbolagens verksamhet 
genom att vara en kompetent resurs inom 
företagsledning och affärsutveckling. Biolin 
engagerar sig främst i frågor rörande strategisk 
planering, finansiell styrning, rekrytering av 
nyckelmedarbetare, relationer med viktiga affärs-
partners samt eventuella kompletterande förvärv av 
verksamheter. Ett långsiktigt och ansvarsfullt 
ägande av dotterbolagen skall kombineras med ett 
finansiellt rationellt agerande när potentiella 
avyttringssituationer uppstår. 
 
Förvärv av nya verksamheter inom Life Science och 
andra teknologiområden är ett naturligt inslag i 
koncernens verksamhet. Förvärvsstrategin 
inkluderar främst små nordiska företag som är 
verksamma på koncernens nuvarande områden 
eller närliggande områden. Potentiella förvärv 
kännetecknas av goda tillväxtmöjligheter och 
kompetent ledning. 
 
 

 

MÅL 
 
Koncernens övergripande mål är att skapa 
långsiktig värdetillväxt för aktieägarna.  
 
På kort sikt är målsättningen att generera ett positivt 
rörelseresultat före avskrivningar under sista 
kvartalet 2007. För dotterverksamheterna föreligger 
följande mål: 
 
• Q-Sense skall hålla en omsättningsstillväxt om 

50 procent årligen för att på sikt uppnå en 
rörelsemarginal före avskrivningar om 25 
procent.  
 

• KSV skall år 2009 omsätta 5 miljoner euro 
(cirka 46 miljoner kronor) med en 
rörelsemarginal före avskrivningar om 20 
procent. 
 

• Ospol skall på fem års sikt uppnå en 
marknadsandel inom dentala implantat om 1 
procent, motsvarande en omsättning 
överstigande 100 miljoner kronor, och en 
branschmässig rörelsemarginal före 
avskrivningar om 30 procent.  
 

• Osstell skall år 2009 omsätta 30 miljoner kronor 
och nå en rörelsemarginal före avskrivningar 
om 30 procent. 

 
För Biolin koncernen som helhet är målet att inom 
tre år nå en omsättning överstigande 200 miljoner 
kronor och en rörelsemarginal före avskrivningar 
överstigande 20 procent. 
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FAKTA KSV INSTRUMENTS 
Verksamhet Utvecklar, tillverkar och marknadsför 

vetenskapliga instrument för ytkemiska 
applikationer 

 
Lokalisering  Helsingfors, Stockholm och Monroe 

(Connecticut, USA) 
 
Anställda  23, varav sju inom marknad, sex inom 

utveckling och tio inom produktion 
 
VD  Sauli Törmälä 
 
Framtid  Skall lansera fyra nya produktlinjer till sin 

existerande kundbas och nya kunder 
världen över 

FAKTA Q-SENSE AB 
Verksamhet  Utvecklar och marknadsför 

analysinstrument för mätning av molekylär 
interaktion och adsorption 

 
Lokalisering  Göteborg och Glen Burnie (Maryland, USA) 
 
Anställda  23, varav 14 inom marknad, sju inom 

utveckling/teknik och två i administration 
 
VD Jan Wahlström 
 
Framtid   Skall växa med 50 procent årligen genom 

att penetrera kärnmarknaden om 12 000 
instrument från dagens installerade bas om 
160 instrument 

VETENSKAPLIGA INSTRUMENT 
 
Med vetenskapliga instrument menar Biolin utrustning och förbrukningsvaror baserade på avancerad teknik som 
används för analys och processer inom forskning, utveckling och kvalitetskontroll. Vetenskapliga instrument 
används för att generera innovationer och säkra kvalitén på produkter som förbättrar människors hälsa och lev-
nadsförhållanden, vilket gör att vetenskapliga instrument också kan generera stora ekonomiska värden för fram-
gångsrika produktleverantörer. 
 
Q-SENSE 
 
Q-Sense affärsidé är att förse forskare och utvecklare inom 
akademi och industri med analysinstrument och kompletta 
mätlösningar för molekylär interaktion och ytprocesser. 
 
Q-Sense produkter baseras på den unika och patenterade 
mätmetoden QCM-D. Produkten består av ett mätinstrument 
och mjukvara, samt förbrukningsvara i form av sensorer. I 
kunderbjudandet inkluderas också service, utbildning och 
tillbehör till utrustningen. QCM-D metoden har ett mycket 
brett tillämpningsområde men appliceras i nuläget främst 
inom bioteknik, biomaterial, biofysik, ytkemi och ytfysik. 
 
Q-Sense kärnmarknad, kunder inom akademisk forskning, 
uppgår till cirka 12 000 instrument. Motsvarande siffra för det 
industriella kundsegmentet bedöms vara mycket större. 
Försäljningen sker i egen regi i Nordamerika och Norden, 
samt genom ett antal välrenommerade distributörer som 
täcker ytterligare cirka 30 länder.  
 
Q-Sense kommer under 2007 att, jämte fortsatt utveckling 
av nya instrument, fortsätta fokusera på USA, att utveckla 
och validera applikationer för främst Life Science samt att 
löpande förstärka den internationella distributionen. Det 
långsiktiga ekonomiska målet är att öka omsättningen med 
50 procent årligen, för att på sikt uppnå en rörelsemarginal 
före avskrivningar överstigande 25 procent.  
 

KSV INSTRUMENTS 
 
KSV Instruments affärsidé är att tillhandahålla en bred portfölj 
av egenutvecklade vetenskapliga instrument för ytkemiska 
applikationer inom akademi och industri. 
 
KSV Instruments nuvarande produktportfölj består av fem 
produktlinjer med analys- och processinstrument. 
Produkterna täcker viktiga behov inom ytbeläggning, 
ytmätning och ytkaraktärisering. Företaget har stor teknisk 
expertis och satsar stora resurser på egen utveckling, 
konstruktion och produktion av produkter. Under de senaste 
åren har fyra nya produktlinjer utvecklats för lansering under 
2006 och 2007. 
 
KSVs målgrupp är cirka 5 000 akademiska och industriella 
ytkemiska laboratorier världen över. KSV är väletablerat i sin 
målgrupp och har cirka 2 000 kunder inom framförallt 
forskningsintensiva universitet. KSV finns idag via 
distributörer och genom egen försäljning på cirka 50 
geografiska marknader.  
 
KSV kommer under de kommande åren att fokusera på 
lansering av sina nyutvecklade produktlinjer. Vidare kommer 
satsningen på industriella kunder och applikationer att 
utökas, jämte ökat fokus på Asien och USA. Det ekonomiska 
målet är att 2009 omsätta 5 miljoner euro med en 
rörelsemarginal före avskrivningar om 20 procent.   
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FAKTA OSPOL AB 
Verksamhet  Utvecklar och marknadsför dentala 

implantat 
 
Lokalisering  Malmö och Göteborg 
 
Anställda  8 och växande, varav 6 inom 

marknadsföring och försäljning och 2 inom 
produktutveckling och teknik 

 
VD Hans Berglund  
 
Framtid   Skall bli en av de ledande aktörerna inom 

dentala implantat baserat på marknadens 
mest attraktiva kunderbjudanden 

FAKTA OSSTELL 
Verksamhet  Utvecklar och marknadsför diagnostik för 

dentala implantat 
 
Lokalisering  Göteborg 
 
Anställda  8, utgörande en komplett organisation för 

marknadsföring, produktutveckling, kvalitet, 
inköp och produktion 

 
VD Anders Petersson  
 
Framtid   Skall öka tillväxttakten genom större 

marknadsföringsinsatser och förstärkt 
internationell distribution för att dubbla 
omsättningen på tre års sikt 

DENTALA IMPLANTAT 
 
Dentala implantat är en medicinskteknisk behandlingsmetod som ersätter förlorade naturliga tänder med nya 
konstgjorda tänder baserade på titanskruvar i käkbenet. Behandlingsmetoden är väl dokumenterad och har en 
mycket hög klinisk lyckandefrekvens. Dentala implantat genererar stora värden för såväl patienter som behand-
lande tandläkare och produktleverantörer, vilket är det grundläggande skälet till Biolins verksamhet inom dentala 
implantat. 
 
OSPOL 
 
Ospols affärsidé är att utveckla och marknadsföra ett 
egenutvecklat dentalt implantatsystem för tandläkare och 
dentalkirurger som specialiserat sig på dentala implantat. 
 
Ospols produkt består av ett komplett kunderbjudande med 
ett modernt dentalt implantatsystem. Detta tillsammans med 
en IT-baserad automatisering av kundens produktförsörjning 
och lagerhantering, finansiering av varulagret, ett CRM-
system för kundens hantering av sina egna kunder samt ett 
IT-system och konsultation för kundens affärsutveckling.  
 
Marknaden för dentala implantat omsätter cirka 10 miljarder 
kronor per år och kundunderlaget består av den växande 
skaran av 125 000 tandläkare världen över som i någon 
mån arbetar med dentala implantat. De största marknaderna 
är EU, Nordamerika, Japan och Korea. Ospol bygger upp en 
marknadsorganisation för att bearbeta vissa marknader i 
egen regi, parallellt med att bygga upp ett distributörsnät för 
andra marknader. 
 
Ospols fokus ligger på att etablera sig som en unik och 
innovativ aktör inom dentala implantat. Det ekonomiska 
målet på fem års sikt är att uppnå en marknadsandel 
överstigande 1 procent, motsvarande en omsättning 
överstigande 100 miljoner kronor och att uppnå en 
branschmässig rörelsemarginal om 30 procent.  
 
 

 
 
OSSTELL (tidigare Integration Diagnostics) 
 
Osstell affärsidé är att utveckla och marknadsföra produkter för 
mätningar av stabiliteten hos dentala implantat. 
 
Osstell produkter baseras på en patenterad mätmetod som 
säljs under varumärket Osstell Mentor. Produktsystemet består 
av mätinstrument och dess tillbehör, samt förbrukningsvara i 
form av så kallad SmartPeg. 
 
Osstells marknad består av de cirka 125 000 tandläkare och 
tandkirurger världen över som arbetar med dentala implantat. 
Av dessa har cirka 2 600 redan investerat i Osstells instrument. 
Osstell distribuerar sina produkter på världsmarknaden via 
Straumann och Osstem, båda ledande produktbolag 
fokuserade på dentala implantat.  
 
Osstell skall under kommande år fokusera på en ökad tillväxt 
via förstärkt internationell distribution samt större egna 
marknadsföringsinsatser. Det ekonomiska målet är att 2009 nå 
en omsättning om 30 miljoner kronor och en rörelsemarginal 
före avskrivningar om 30 procent. 
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KALENDARIUM 
 
Delårsrapport januari-september 2007  23 oktober 2007  
Bokslutskommuniké 2007   19 februari 2008  


